Como Socio del Sindicato de Ingenieros y Profesionales Afines de ENTEL S.A., autorizo a la Empresa 

el descuento de la cuota de incorporación correspondiente y por única vez cuyo monto está establecido en los 

estatutos del mencionado Sindicato y que a la fecha asciende a $ 21.222 (veintiún mil doscientos veintidos 

pesos). 

NOMBRE 

: 

FECHA 

: 

CEDULA DE IDENTIDAD 

: 

FIRMA SOCIO 

Señores  

Empresa Nacional de Telecomunicaciones S.A.

[...]

Como socio del Sindicato de Ingenieros y Profesionales Afines de ENTEL S. A., Autorizo a la 

Empresa para que se me descuente por Planilla Mensualmente la cuota sindical cuyo monto está establecido en 

los Estatutos del mencionado Sindicato y que a la fecha asciende a $ 10.611 (Diez mil seiscientos once pesos) 

mensuales, reajustables de acuerdo con el IPC, en forma cuatrimestral, de acuerdo con nuestros estatutos 

vigentes.  

NOMBRE 

: 

FECHA 

: 

CEDULA DE IDENTIDAD 

: